



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
SIQUEIRA CAMPOS - ESTADO DO PARANÁ
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
LOCAL: RUA MINAS GERAIS / RUA QUINTINO BOCAIUVA ATÉ RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO
CIDADE: SIQUEIRA CAMPOS / PR
TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (AGOSTO DE 2020)
BDI = 26,00%

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTDE	UD	UNITÁRIO	UNITÁRIO C/ DBI	TOTAL	TOTAL GERAL
1.0		DRENAGEM						26.334,46
RETIRADA DE PAVIMENTO EXISTENTE - SERVIÇO EXECUTADO PELA PREFEITURA								
92210	SINAPI 1.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM	24,00	m	84,80	106,85	2.564,35	2.564,35
92211	SINAPI 1.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM	73,00	m	102,22	128,80	9.402,20	9.402,20
90092	SINAPI 1.3	ESCAVAÇÃO DE VALA NÃO ESCORADA EM MATERIAL DE 1º CATEGORIA COM PROFUNDIDADE DE 1,5 ATÉ 3M COM RETROESCAVADEIRA.	91,47	m³	4,53	5,71	522,09	522,09
93380	SINAPI 1.4	REATERRO DE VALA/CAVA SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO, UTILIZANDO RETROESCAVADEIRA E COMPACTADOR VIBRATÓRIO COM MATERIAL REAPROVEITADO.	100,62	m³	11,72	14,77	1.485,88	1.485,88
2003642	DER/DNIT 1.5	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CPL	3,00	ud	1.246,78	1.570,94	4.712,83	4.712,83
2003626	DER/DNIT 1.6	BOCA DE LOBO SIMPLES COM GRELHA DE CONCRETO ARMADO	6,00	ud	728,19	917,52	5.505,12	5.505,12
2003944	DER/DNIT 1.7	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO COM EXTRUSORA (MODELO MFC 03) DER	50,00	m	34,00	42,84	2.142,00	2.142,00
2.0		PAVIMENTAÇÃO						89.466,63
2003868	DER/DNIT 2.1	SUB BASE EM RACHÃO (H= 20CM)	161,25	m³	71,69	90,33	14.565,62	14.565,62
4011276	DER/DNIT 2.2	BASE EM BRITA GRADUADA (H= 15CM)	120,95	m³	107,91	135,97	16.445,16	16.445,16
96401	SINAPI 2.3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	806,33	m²	6,18	7,79	6.278,73	6.278,73
72942	SINAPI 2.4	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RL-1C	806,33	m²	1,76	2,22	1.788,12	1.788,12
95995	SINAPI 2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 5CM	40,31	m³	972,41	1.225,24	49.389,29	49.389,29
95303	SINAPI 2.6	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	967,59	M3XKM	0,82	1,03	999,71	999,71
TOTAL SERVIÇOS								115.801,09

Siqueira Campos, 14 de Setembro de 2020

KELLY SILVA DO CARMO
 ARQUITETA E URBANISTA
 CAU/PR: A163454-2